
Tänavused gümnaasiumi-
lõpetajad alustasid kooli-
teed 1. septembril 2012. 

Esimese koolipäeva pildid ree-
davad jahedapoolset vihmast 
ilma, mis ometi ei takistanud 
aktuse korraldamist lauluvälja-
kul. Kokku alustas 2012. aastal 
kooliteed neli klassitäit õpilasi. 

Lõpukella päeval, 17. aprillil 
tuldi kooli lühikestes pükstes ja 
seelikutes, ehkki seegi kord ilm 
sooja äraolemist ei soosinud. 
Keila Koolis kuuluvad selle päe-
va traditsioonide hulka viimane 
koolitund ja väike tervituskont-
sert kooli noorematelt, tutipidu 
päädib lennu ja linnapea ühis-
pildiga linnavalitsuse katusel. 

Nagu mitmel varasemal aastal 
valisid õpilased seekord oma vii-
maseks tunniks eesti keele. 
Poolesajale lõpetajale andsid 
tunde eesti keele õpetajad Hur-
mi Väljamäe, Tiina Murdla, 
Gristel Mänd ja Maris Crandall, 
(fotol). Aatriumis kuulati häid 
soove ja soovitusi eksamipe-
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Jahvatatud fi ltrikohv, 
keskmine röst
Lö� ergs, 500 g, 7,98/kg

Beebiforell küüslaugu-
ürdimarinaadis
Selver, kg

Broilerifi lee 
karulaugumarinaadis
Selver, kg

Karboniseeritud 
looduslik mineraalvesi, 6 x 1,5 L
Värska Mineraal, 9 L, 0,73/L, 
pant 0,60

Beebiforell küüslaugu-
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Keila Kooli 67. lend 
tähistas õppetöö 
lõppu aktuse ja 
tutipeoga.
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Piret 
Raudjärv

Polyphon 50

rioodiks ning väikest kontserti.
Südapäeval kajas kesklinn au-

tosireenide huilgamisest. Kui 
autod olid ümber linnavalitsuse 
pargitud, tuldi linnavalitsusse, 
kus koolilõpetajaid ootas linna-
pea Enno Fels. Linnapea kabine-
tis vaadati üheskoos kaksteist 
aastat tagasi esimesel koolipäe-
val tehtud pilte. Oli palju naeru 
ja äratundmist, enamus piltidel 
kujutatud väikestest koolijütsi-
dest tunti nimepidi ära. Linna-
pea soovis noortele edukat eksa-
miperioodi ja uuris, mis plaanid 
noortel edasiseks on. „Kõige-
pealt väkke,“ kõlas paljude 
noorte meeste suust. Muidugi 
suundutakse ka edasi õppima 
ning töölegi. 

Linnapea kabinetist siirduti 

katusele. Tibavale vihmale ja 
kõledale tuulele vaatamata ja-
gus pildistamist pikalt: kõige-
pealt lennu ühispildid koos lin-
napeaga kiriku taustal, siis 
klassi- ja sõpruskondade pildid. 

Juba esmaspäeval, 22. aprillil 
ootab tutipeolisi ees esimene 
eksam – eesti keel. Inglise keele 
kirjalik riigieksam on 2. mail, 
suuline osa 2.-3. ja 6.-7. maini. 
Matemaatika riigieksam on 23. 
mail. Riigieksamite tulemused 
avalikustab Haridus- ja Noorte-
amet 18. juuniks. Lisaks tuleb 
koolilõpetajatel sooritada koo-
lieksam varem valitud õppeai-
nes. 

Soovime kõigile lõpetajatele 
edukat eksamiperioodi ja rõõm-
sat lõpupidu jaanipäeva eel!

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

67. lend on jõudnud 
koolilõpukevadesse

Eesti keele õpetajate 
tervitus 67. lennule
TAHE tõi kuhjaga sinililli,
tõi varsakapju ja vesinuppe
ja ellerheinu ja kullerkuppe
ja taevavõtmeid ehk nurmenukke
ja valgeid ja kollaseid ülaseid.
Siis segasid meistriks saajad 
värve veel,
täis värvimiselusti meel.
Ja kui see töö nii käis ja käis,
sai maailm lõpuks värve täis.
Ja öö  oli tasaseid hääli täis.
Ja maailmas elu edasi käis.

Ellen Niidu ainetel („Krõlli-raamat“ 
ja „Suur maalritöö“)

Gümnasistide lemmikauto 
2024 – eesti keele nelikvedu



P
iret on üks neist, 
kes sai rinda Keila 
aasta hoolekandaja 

autasu „Tubliduse ordeni“. 
„Tema moto tundub ole-
vat: mitte miski pole või-
matu! Piret on alati valmis 
ka laiemalt asju tegema kui 
ametijuhendis kirjas,“ oli 
kirjas tema iseloomustuses 
ja näiteks oli toodud hoovi-
lugude parkla kohvik, ter-
visekuu üritused, matkad 
klientidega. Piret Raudjärv 
on neljandat aastat Keila 
Sotsiaalkeskuse erihoole-
kande teenuste juht. Eelmi-
sed viis aastat oli ta samas 
tegevusjuhendaja. 

Oma sotsiaaltööd alus-
tas ta aga hoopiski Võisiku 
hooldekodus. „Sealt alates 

hakkasid mind psüühikahäirega inimesed tõsiselt huvitama, sellest 
valdkonnast sai minu kirg,“ räägib Piret, kes Põltsamaal gümnaasiu-
mis õppides unistas hoopis molekulaarbioloogiast. Aga elu tuli peale, 
sündis esimene laps, kelle kõrvalt läks Piret õe utsitamise peale hoo-
pis Lääne-Viru Rakenduskõrgkooli sotsiaaltööd õppima. 

Keilasse jõudis Piret 2012. aastal, siin sündis kolmas laps. „Otsi-
sime elukohta Tallinna lähedale, Keilast leidsime sobiva. Tallinnas 
elamist ma välistasin,“ räägib Piret, kes on ise pärit maalt. Alguses 
Harju-Ristil ja hiljem Põltsamaa lähedal talus kasvanuna, on ta tei-
nud kõiki talutöid, tegelenud loomadega, oskab lehmagi lüpsta. „Ema 
pani kõik peigmehe kandidaadid hobuste jalgelaluse koristamisega 
proovile,“ naerab Piret. Omal moel peab Piret loomi praegugi, tal on 
kodus kass ja seitse raagritsikat. „Ägedad tegelased, kes palju hoolt 
ei vaja,“ muheleb Piret. 

Omaette teema on Piretil lauamängudega, neid pidi olema kodus 
üle 200 kogunenud. Piret osutab abikaasale, kes olevat veelgi hul-
lem fanaatik. Perega mängitakse igal vabal õhtul, vahel käiakse koos 
lauamängulaagrites. Erilised lemmikud on perekond Raudjärvedel 
strateegiamängud. 

Muusika on Piretit omal moel kogu aeg saatnud. Kooli ajal õppis 
ta Põltsamaa Muusikakoolis klaverit. Aga praegu õpib kitarri. „Olen 
unistanud, et võiksin jaaniööl kitarri saatel laulda, esimesed mõne-
tuurilised laulud on selged,“ rõõmustab Piret, kes on muusikateraa-
piat kasutanud ka oma töös. Selleks vajalikud iseäralikud muusika-
instrumendid on tal kabinetis alles ja ootavad oma aega. 

Praegune Pireti töö on sotsiaalkeskuses erihoolekandetöö kor-
raldamine, sealt kõrvalt on ta jätnud mõned tegevusjuhendaja ajast 
lemmikumad kliendid oma hoole alla. Aga lisaks tegutseb Piret hoole-
kande ekspertiisi- ja nõustamiskeskuses HENK koordinaatorina, kuhu 
ta sattus pärast hollandlastest käitumisekspertide juhendatud pika-
ajalist koolitust. Valdkonna inimesed teavad, et üle-eestilise haarde-
ga HENK tegeleb kõige raskemate juhtumitega. 
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EVELIN POVEL  
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Nädal pildis

Eelmisel reedel oli Keila Koolis viies Heino Kaljustele pühendatud 
laste- ja mudilaskooride festival. Päeva avas festivali patroon Tõnu 
Kaljuste, tervitas direktor Kristine Laanisto. Osales kuus koori. 
Festivali ilmestasid uue laulu õppimine, kohtumine helilooja Priit 
Pajusaarega ning ETV Lastekoori kontsert. 

FOTO: VALDUR VACHT

Piret Raudjärv

Keila Lehe toimetusel oli esmaspäeval külas Viljandi valla Teataja 
tegevtoimetaja Raivo Lott. Toimetajad vahetasid vastastikku ko-
gemusi omavalitsuslehe väljaandmise ning lehekande töökorral-
dusest. Peafookus oli suunatud Keila Lehe eelistele nädalalehena 
(Viljandi vallas ilmub leht kord kuus) ning toimetuse autonoomsus 
sihtasutusena. 

FOTOD:  KEILA KOOL, MAA-AMET ja  EVE MAIBAK

Maa-amet alustas aprillis aeropildistamise hooaega. Reedel, 12. 
aprillil pildistati Keilat. Esialgsed ortofotod on üleval Maa-ameti 
kodulehel Kiirortofoto rakenduses. Pildil Keila uus lauluväljak 
ülevalt vaadates. 

Nagu mitmekümnel va-
rasemal aastal, on ka 
tänavu mai viimasel 

laupäeval Keila kesklinn mõnu-
sat suminat ja elevust täis – Kei-
la päeva programm toob linna-
elanikud ja külalised kokku osa 
saama kontsertidest, esitlustest, 
mängudest ja laadamelust. 
Keskväljakule üles seatud suu-
rel laval esinevad erinevad kol-
lektiivid Keilast ja kaugemalt, 
neist kõige väiksemad on alles 
beebieas. Keskväljaku-äärsetel 

tänavatel laiub ulatuslik kevad-
laat, toimuvad ettevõtete ja vaba-
ühenduste esitlused, oma tege-
misi tutvustavad siinsed 
tantsurühmad ja spordiklubid, 
lapsed saavad lustida ulatuslikul 
lastealal. 

Õhtusel kontserdil astuvad 
seekord laval üles suuresti Keila 
oma bändid: tulemas on Kirsid ja 
Keila Kaunimate Agulihärrade 
Vennaskond, ansambli Kõva Kivi 
osa muusikuid on samuti Kei-
last. Õhtu lõpetab ansambel 
Suured Tüdrukud. 

Korraldajad annavad teada, et 
veel on jäänud mõned vabad 
ajad, et pääseda päevasel ajal esi-
nema suurele lavale. Kui tantsite, 
laulate või mängite pilli ning ta-
haksite seda rõõmu teistega jaga-
da, võtke palun korraldajatega 

ühendust. Samuti 
ootavad korraldajad 
teavet MTÜdelt ja 
ettevõtetelt, kes 
soovivad sündmuse-
ga liituda, aga pole 
veel endast märku 
andnud. Osalussoo-
vid on oodatud kuni 
29. aprillini e-posti aadressil kul-
tuur@keila.ee või telefonil 604 
5045.

Laadale registreerumise link 
avaneb esmaspäeval, 22. aprillil. 
Kel kindel soov kauplema tulla, 
võtke registreerumine kohe esi-
mestel päevadel ette – Keila päe-
va laat on populaarne ning kohad 
täituvad kiiresti. Laat ise kestab 
kella 9-16, eraldi alad on taime-
dele, tööstuskaubale ja toidule. 

Paratamatult toob suur peo-

Keila päev on 25. mail
UUDIS

Traditsioonilise 
Keila päeva ette-
valmistused on 
täies hoos. 

päev kaasa muudatusi tavapära-
ses liiklemises ja ebamugavusi 
Keskväljaku-äärsete tänavate ela-
nikele – laada tänavad on parki-
miseks ja liikluseks suletud ala-
tes 24. mai õhtust. Korraldajad 
vabandavad juba ette ja tänavad 
mõistva suhtumise eest. 

Täpsem peokava, osalejate tut-
vustused, laadakaart, ühistrans-
pordi- ja liikluskorraldus jõuab 
lugejateni lehe vahendusel nädal 
enne Keila päeva. 

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Sotsiaalministeerium toe-
tas linnavalitsuse esitatud 
projekti „Vaimse tervise 

teenuste kättesaadavuse paran-
damine Keila linnas“, mille abil 
on Keila elanikel kuni käesoleva 
aasta lõpuni võimalik saada ta-
suta vaimset tervist toetavaid 
teenuseid. Valikus on indivi-
duaalne psühholoogiline nõus-
tamine, perenõustamine, loov-
teraapia ning erinevad heaolu 
toetavad tugigrupid. Teenus on 
tasuta kuni neli korda ning ava-

tud nii lastele kui ka täiskasvanu-
tele, kes tunnevad, et vajavad 
psühholoogilist tuge ja toetust 
igapäevaelus toimetulekuks. 

Tegemist on kolmanda aasta-
ga, kui Keila linn on taotlenud 
Sotsiaalministeeriumilt toetust 
vaimse tervise teenuste kättesaa-
davuse parandamiseks. 2023. 
aastal sai projekti raames tuge 
204 inimest. 2024. aasta projekti 
kogumaksumus on 43 275 eurot, 
millest Keila linn toetab 30% ja 
ministeerium 70% ulatuses. 

Esimene projekti raames toe-
tatud tugigrupp, mis on suuna-
tud 17-30-aastastele noortele, 
toimus 18. aprillil Keila Sotsiaal-
keskuses. Järgmised kohtumised 
toimuvad sotsiaalkeskuses üle 
nädala neljapäeviti. Tugigruppi 
juhib Gea Ashilevi. Oodatud on 

noored, kellele on tuttav üksil-
dus, suhtluskaaslaste puudumi-
ne, depressioon, (sotsiaalne) äre-
vus, raskused igapäevaeluga 
toimetulekuga. Tugigruppi saab 
registreeruda e-posti aadressil 
gea@geaaeg.ee või registreeru-
misvormi kaudu, mis on leitav 
Facebooki grupis Tugigrupp 
noortele Keilas. 

Projekti raames paku-
vad Keila linnas psühho- 
sotsiaalset tuge:

MTÜ Toetus - psühholoogiline 
nõustamine, perenõustamine.

E-post toetus@toetus.ee, tel 

Tasuta psühhosotsiaalne abi 
Keila linna elanikele

UUDIS

Vaimset tervist 
toetavate teenuste 
projekt sai 
rahastuse.

5300 8635. Registreeruda on või-
malik ka kodulehe kaudu: htt-
ps://toetus.ee/kontakt/.
Famitre OÜ psühholoog ja pere-
terapeut Anu Ehrpais - psühho-
loogiline nõustamine, perenõus-
tamine.

E-post anu.ehrpais@gmail.
com.
Keila Teraapiakeskus OÜ - 
psühholoogiline nõustamine, pe-
reteraapia, loovteraapia.

E-post info@teraapiamaja.ee, 
tel 5660 7792.

Teenusele saab registreerida 
otse endale sobiva teenusepakku-
jaga ühendust võttes. Registree-
rimisel küsitakse isikuandmeid. 



me süüdi, kui seda lugu kokku 
sai sätitud.“ Laaneorg täiendab: 
„Kui Polyphoni tegema hakka-
sime, siis ega Alka peale kolme 
duuri suurt ei osanud. Lisandid 
ongi lindistusel Ladvase ja minu 
juurde pandud. Ja enamasti käis 
enne väike „veints“ sisse ja tuli 
ka.“ 

Ladvas ütleb, et pole mõnda 
lugu 30 aastat mänginud. „Ko-
hati tean rohkem teksti, kui käi-
ke. Ega Sõlel endalgi kõik sõnad 
peas ei olnud. Vaatas mängul 
enne salmi minu poole. Ütlesin 
paar esimest fraasi ette ja siis 
edasi,“ muigab mees. Laaneorg 
lisab: „„Hiroshima päike“ on 
oma krutskitega. Õnneks aegla-
ne lugu ja saab mõelda järgmist 
käiku.“

50 aastat popid 
poisid

Ansambli Polyphon minevikust 
on räägitud ja kirjutatud palju. 
Algas see suvel 1974 Keila kul-
tuurimajas. Nimi laenati Allan 
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Aasta 1974 oli Eesti muu-
sikas õnnelik. Tegutse-
ma hakkasid Apelsin 

Tallinnas, Kuldne Trio Pärnus ja 
hiidlase Oleg Sõle (1951-2006) 
loodud Polyphon Keilas. Täna-
seks on algkooseisust tegevad 
Allan Ladvas ja Rein Laaneorg, 
kes koos kaaslastega aprilli al-
guses esimesele proovile kogu-
nesid. 

Rein Laaneorg (sooloki-
tarr) teeb otsa lahti: „Mis looga 
alustame?“. Külalissolist Taavi 
Peterson vaatab nutilugerist ja 
teatab: „Kadunud laps“. Teisena 
mängitakse lugu „Pime tüdruk“. 
Trummar Sulev Hermaste uurib, 
millist versiooni proovitakse 
ehk kas plaadi või Youtube oma? 
„No ikka vana orginaal. Tuttav 
värk,“ ütleb Laaneorg. Kui sal-
miosa pole raske, siis mured 
algavad vaheosaga. „Kas võtan 
esimesed käigud kaks või kolm 
korda? Vahepeal ei ole rütmi, 
kogu värk läheb valsiks,“ kur-
dab Tarvi Jaago klahvide taga. 
Siis kuulavad mehed Youtubest 
1970ndatel fuzziga mängitud 
kitarrisoolot ja klaverikäike. 
„Üleminek keeruline. Raskeks 
läheb,“ vangutavad Allan Ladvas 
(basskitarr) ja Laaneorg pead. 

Paus 15 minutit. Laaneorg 
tunnistab, et tegelikult on „Pime 
tüdruk“ raske lugu. „Praegu ise 
ka imestame, et mida Alka (Oleg 
Sõlg) kunagi kokku kirjutas ja 
mida me linti mängisime.“ 

Allan Ladvas: „Eks ise oli-

Polyphon taasühineb 50. sünnipäevaks  
KULTUUR

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE

Ansambel 
Polyphon 
kevadel 2024. 
Vasakult Tarvi 
Jaago, Allan 
Ladvas, Sulev 
Hermaste, 
Taavi Peter-
son ja Rein 
Laaneorg

FOTO:  ERAKOGU

Keila tuntum 
ansambel annab 
29. mail kultuuri-
keskuses kontserdi.

mekas kogukond. Suurpered on 
olnud meie fookuses läbi aastate 
ning üks lipumast läheb ühele 
vahvale lasterikkale perele.

Kandideerida ja kandidaate 
esitada saavad kõik! Õnnelikud 
mastisaajad valime esitatud lu-
gude põhjal välja 1. mail koos-
töös Külaliikumisega Kodukant, 
Eesti Linnade ja Valdade Liidu 
ning Eesti Lasterikaste Perede 
Liiduga. Mastid saavad püsti 4. 
juuniks – Eesti lipu 140. sün-
nipäevaks. Lisaks valime välja 
kümme kandidaati, kellele kin-
gime juubeliaasta embleemiga 
Eesti majalipu.

Kandidaadi esitamiseks tuleb 
minna Lipuvabriku kodulehe-
le lipuvabrik.ee, avada menüüs 
„Vabrikult vabariigile“ ja täita 
uudise lõpus olev kontaktvorm.

Ühekorraga möödub 140 
aastat Eesti lipu sün-
nist, Lipuvabrik saab 

30 ja Eesti Lipu Selts 20. 
Lipuvabrik seekord suurt 

sünnipäevapidu ei pea. Nende 
tähtpäevade väärikaks tähista-
miseks seame hoopis lipuehtes-
se kolm paika Eestimaal – toome 
kohale ja paneme püsti 8-meet-
rise lipumasti ning heiskame 
Eesti lipu!

Ühe lipumasti paigaldame 
tublile Eesti koolile või lasteaiale 
ning ühe masti saab tegus ja toi-

Vabrikult vabariigile
KOGUKOND

nis Käsmus. „Kultuurikeskuse 
rahvas ütles, et miks mitte teha 
kontsert bändi kodulinnas. Meie 
põhilised kuulajad-vaatajad on 
juba selles eas, et tahavad kodu 
lähedale,“ arvab Ladvas. Ta lisab: 
„Teadsime loomulikult, et selline 
tähtpäev tuleb. Peep Veedla on 
kõiges „süüdi“.“ Rein Laaneorg 

Ladvase vanalt mängutoosilt, 
millel tootjafirma nimi. Sunni-
tud nimevahetus tehti pärast 
Läti skandaalset kontserti neli 
aastat hiljem. Sellest ajast oldi 
Consilium. 

Nüüd peetakse 50. sünnipäe-
va. Esimene kontsert antakse 
29. mai õhtul Keilas ja teine juu-

LIPUVABRIK

Tänavune aasta on 
Eesti lipule 
juubelihõnguline. 

valsse Eestis,“ juhib Laaneorg 
tähelepanu. „Ketrab juba 1980st 
Eesti raadio soovisaadetes,“ 
täiendab autor. 

Sulev Hermaste hõikab trum-
mide tagant: „Allan oleks auto-
ritasudega juba miljonär.“ Kah-
juks pole Ladvas autorite ühingu 
liige.

Esimene trummar oli an-
samblil Mihkel Kasenõmm, 
praegu Sulev Hermaste. „1982st 
olen mänginud ehk 40+ aastat. 
Aga trummar on selline näh-
tamatu liige, kui just Gunnar 
Graps pole. Naised sebivad-vaa-
tavad lauljaid ja kitarriste, trum-
mar jääb tagaplaanile,“ räägib 
Hermaste. 

See-eest on hästi näha põhi-
solisti Urmas Mägi ning külalis-
solisti Taavi Petersoni. Ladvas 
viskab nalja: „Sõlg oli ikka nii 
hea vana, et tema asendamiseks 
läheb vaja kolme meest: kahte 
lauljat ning ühte klahvimängi-
jat.“ 

Klahvide taga istub Tarvi Jaa-
go. „Minul käib katseaeg. Üks 
aasta läbi ja neli veel ees (suur 
naer). Annan endast parima. 
Flööti tuleb ka mängida, sest 
kahes Polyphoni loos ehk „Vana 
Prantsuse ajakirjas“ ja „Kodu-
külas“ on seda pilli kasutatud,“ 
räägib Jaago. 

Taavi Petersoni esimene kok-
kupuude Polyphoni muusikaga 
oli kümme aastat tagasi Käs-
mus. „Kutsuti ja olin nõus. Olen 
kuulanud ja laulnud vanade bän-
dide muusikat,“ ütleb Peterson. 
Nimekiri on pikk: Ruja, mullu-
suvine Tartu bändi Kogudus ja 
Peeter Väljaku pühenduskont-
sert, Suuk, Tajo Kadajas ja Meie. 
„Ma ei elanud küll nende hiilge-
aegadel ehk 70ndatel, aga elan 
nüüd selles muusikas, sest vana 
värk meeldib,“ on solist õnnelik. 

Consilium 
1980ndate 
keskel. Oleg 
Sõlg ning Hillar 
Sutt on täna-
seks lahkunud 
taevastele 
lavadele.

FOTO:  ALLAR VIIVIK

pehmendab. „Algjuured viivad 
tema juurde välja, Veedla teeb 
aastaid Käsmus kontserte. 2005. 
suvel korraldas ansambli viimast 
tuuri Oleg Sõlega,“ meenutab ta. 

Nüüd mõeldakse Alka mä-
lestusele. „Ehk ta lehvitab sealt 
ülevalt. Me ei saa eitada seda, 
mis oli ja mis tehtud. Ja mida 
rohkem aega möödub, seda 
kihvtim on,“ lisab Laaneorg. 
Tema sõnul teeb enamuse tööd 
tänaseks tehisintellekt. Arvutist 
võetakse põhi ning luuakse mi-
dagi juurde. „Aga päris naturaal-
set muusikat on vähe,“ kurdavad 
mehed. 

Nad kiidavad Oleg Sõle oma-
näolisi tekste, sest igas laulus 
peitub mõte. „Ja kordan: ei näi-
nud ma iialgi Sõlge pliiatsi ja 
paberiga neid loomas. Kust ta 
sõnad võttis, ei tea,“ küsib Laa-
neorg. „Hommikul tuli proovi. 
Ja siis näitas ja ütles: kuule vaata 
üle, et siin midagi Hiiumaa pä-
rast liiga palju pole. Veidi tuli 
sättida ja läks käiku,“ lisab Lad-
vas. 

Kaks tundi 
hitisadu 

Kontserdi kavas on valdav osa 
ansambli mitmekümnest hitist. 
Kokku kestab kontsert koos va-
heajaga kaks tundi. Meeste kin-
nitusel võib oodata üllatusigi. 

Allan Ladvas lisab, et alus-
tatakse klassikast: „Jane, Jane“, 
„Liisa“, „Väike tüdruk“, „Anna 
andeks“, „Kadunud laps“, 
„Kägu“, „Vanaisa“, „Discos-
how“, „Koduküla“, „Tšiili õi-
gus“, „Hiroshima päike“, „An-
gelica“, „Vana Prantsuse ajakiri“ 
jne. „Allani „Kodune valss“ ka. 
See on ta ainus ansamblile kir-
jutatud laul ja üks kuulsamaid 

https://www.lipuvabrik.ee/
vabrikult-vabariigile/

FOTO: VALDUR VACHT

Polyphoni 
kontsert 
Keilas

Koos bändiga astub 
kontserdil üles
Raimo Aas. 

Töötab ka kohvik!

Kontserdil traditsioonilisi istekohti ei ole, 
kontserti saab nautida püsti seistes ja 
tantsides.

Piletid hinnaga 15 eurot tulevad müüki 
22. aprillil Keila kultuurikeskuses ning 
Piletilevis. 

Kontserdipäeval maksab pilet 20 eurot. 

29. mail 
kell 19
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25 мая - День Кейла 
Как и в предыдущие годы, по-
следняя суббота мая наполнит 
центр города веселой суматохой - 
программа традиционного Дня 
города соберет жителей и гостей 
на концерты, шоу, игры и ярмар-
ку. На большой сцене, установ-
ленной на центральной площади, 
выступят различные музыкаль-
ные и танцевальные коллективы 
из Кейла и окрестностей. На ули-
цах вдоль центральной площади 
развернется обширная весенняя 
ярмарка с презентациями пред-
приятий и общественных органи-
заций, местных танцевальных 
студий и спортивных клубов, а 
также большая детская игровая 
зона. На этот раз в вечернем кон-
церте примут участие городские 
ансамбли и музыкальные груп-
пы, а завершит вечер группа 
Suured tüdrukud. Заявки от орга-
низаций и предприятий, которые 
хотели бы присоединиться к ме-
роприятию, принимаются до 29 
апреля по электронной почте 
kultuur@keila.ee или по телефону 
604 5045. Регистрация на ярмар-
ку откроется в понедельник 22 
апреля. Ярмарка будет работать с 
9 утра до 4 вечера, с отдельными 
зонами для растений, промыш-
ленных товаров и продуктов пи-
тания. Более подробная програм-
ма, представление участников, 
карта ярмарки, схема движения 
общественного транспорта и ор-
ганизация движения будут опу-
бликованы за неделю до Дня Кей-
ла (стр.2). 

Бесплатная психосоциаль-
ная помощь для жителей 
Кейла
Министерство социальных дел 
поддержало проект «Улучшение 
доступа к услугам психического 
здоровья в городе Кейла», пред-
ставленный городскими властя-
ми, который позволит горожанам 
получать бесплатные услуги по 
поддержке психического здоро-
вья до конца этого года. Среди 
предлагаемых услуг индивиду-
альные психологические кон-
сультации, семейные консульта-
ции, творческая терапия и 
различные группы поддержки 
душевного благополучия. Услуга 
предоставляется бесплатно в те-
чение четырех сеансов и доступна 
как для детей, так и для взрослых, 
которые чувствуют необходи-
мость психологической поддерж-
ки и помощи в повседневной 
жизни. В 2023 году проект оказал 
поддержку 204 людям. Первая 
группа поддержки проекта, рас-
считанная на молодых людей в 
возрасте от 17 до 30 лет, состоя-
лась 18 апреля в городском соци-
альном центре. Последующие 
встречи будут проходить в соци-
альном центре по четвергам каж-
дую вторую неделю. Группу под-
держки ведет Геа Ашилеви. 
Приглашаются молодые люди, 
которым знакомы одиночество, 
отсутствие социальных контак-
тов, депрессия, (социальная) тре-

вожность, проблемы с повседнев-
ной жизнью. Записаться в группу 
поддержки можно по э-почте 
gea@geaaeg.ee либо через реги-
страционную форму в группе 
поддержки молодых людей в 
Кейле на Facebook (стр.2). 

Семинары по гражданскому 
образованию в Харьюмаа 
На семинары приглашаются жи-
тели Маарду, Кейла, Палдиски и 
других районов Харьюмаа, для 
которых эстонский язык не явля-
ется родным. Рабочий язык семи-
наров - русский. Участники полу-
чат представление об устройстве 
эстонского государства, правах и 
обязанностях граждан в Эстонии 
и в Европейском Союзе. Они так-
же узнают, как принимать уча-
стие в управлении государством и 
пользоваться государственными 
услугами. Дни гражданского об-
разования в Харьюмаа пройдут 
трижды в течение мая - в субботу 
4 мая, во вторник 14 мая и во 
вторник 21 мая в Маарду, Кейла и 
Палдиски. Выездной семинар со-
стоится в Хаапсалу и будет прохо-
дить с 9.30 до 17.30. Для жителей 
Кейла выездной семинар начнет-
ся сбором около мэрии по адресу 
Кесквяльяк 11. Учебная поездка 
включает в себя семинар по ис-
пользованию э-услуг, встречи с 
гостями, экскурсию в Хаапсалу-
ский центр профобучения, экс-
курсию по городу, кофе-паузу и 
обед. Предварительная регистра-
ция на семинар обязательна. 
Ссылку на регистрацию можно 
найти на сайте HEAK (Центр 
предпринимательства и развития 
Харьюмаа) www.heak.ee. Реги-
стрироваться можно до тех пор, 
пока есть свободные места. В слу-
чае вопросов можно связаться с 
Анной Хейнсоо, менеджером по 
коммуникациям проекта (тел. 
5683 1323, e-mail anna@heak.ee)
(стр.4).

CaravanFest и весенняя яр-
марка в Ванамыйза
В первые выходные мая - 4 и 5 
мая - в караван-парке Ванамыйза 
пройдет вторая караванная яр-
марка CaravanFest 2024, а также 
слет караванных туристов и ве-
сенняя ярмарка Ванамыйза. Если 
весеннюю ярмарку можно счи-
тать традицией, то приятно ви-
деть, что и новые вещи принима-
ются с любопытством. Прош- 
логодняя ярмарка караванов по-
казала, что интерес к караванно-
му туризму как образу жизни 
выше, чем ожидалось. В этом 
году также можно будет познако-
миться с этим увлекательным 
миром приключения. На выстав-
ке будут представлены практиче-
ски все предприятия Эстонии, 
поставляющие караваны и при-
надлежности и снаряжение для 
них, а также экспоненты из Лат-
вии и Литвы и неожиданные но-
вички, кто, на первый взгляд, не 
имеет никакого отношения к ка-
раванингу и караван-туризму  
(стр.5).

KEILA LINNAVALITSUSES

Ehitusload

l Linnavalitsus tunnistas keh-

tetuks Raba tänav 5 kinnistule 

väljastatud senise üksikelamu 

ehitusloa ja väljastas uue ehitus-

loa samale Raba tn 5 kinnistule, 

sest pooleteist aasta kestel on 

kinnistu uutel omanikel soov ra-

jada esialgsest erinev hoone.

l Ehitusluba väljastati üksikela-

mu püstitamiseks Ülesõidu tn 41 

kinnistule ja Kalda põik 19 kinnis-

tule.

Liikluspinna moodustamine

l Linnavalitsus määras Keila lin-

nas moodustatava liikluspinna – 

Lauluväljaku tänava - ruumikuju 

ja kohanime. Moodustatav liik-

luspind viib Pargi tänavalt Keila 

lauluväljakule.

Põhjakaare tänava ruumikuju 

ja kohanimi

l Linnavalitsus määras Keila 

linnas moodustatava Põhjakaa-

re tänava ruumikuju ja kohani-

me. 2017. aasta korraldusega nr 

59 määras linnavalitsus Keila 

linna haldusterritooriumil asu-

vale Tallinn-Paldiski maanteed 

ja Põhja tänavat ühendava juur-

depääsutee ühele osale nimeks 

Põhjakaare tänav. Keila linnavo-

likogu 24.11.2015 otsusega nr 57 

kehtestatud detailplaneeringu 

realiseerumisega muutus endise 

Põhja tn 8 kinnistu territoorium 

ning muutus ka senise Põhjakaa-

re tänava asukoht ja tänava ko-

gupikkus.

Vaide rahuldamine

l Linnavalitsus otsustas rahul-

dada MTÜ Keila Korvpallikooli 

vaide ja esitada talle tema suh-

tes läbi viidud haldusmenetluse 

toimik.

Erakorralised sotsiaaltoetused

l Linnavalitsus maksis erakor-

ralisi sotsiaaltoetusi summas 

202,13 eurot.

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

Seminarid muu-
keelsetele elanikele 
tutvustavad, kuidas 
on korraldatud 
Eesti riik. 

Seminaridele on oodatud 
täisealised Maardu, Keila ja 

Paldiski ning teiste Harjumaa 
piirkondade elanikud, kelle ema-
keel ei ole eesti keel. Seminaride 
töökeel on vene keel. Osalejad 
saavad ülevaate Eesti riigi korral-
dusest, kodanike õigustest ja ko-
hustustest Eestis ning Euroopa 
Liidus. Kõneldakse ka oskustest, 
kuidas osaleda riigi juhtimises ja 
kasutada riigi teenuseid.

Kodanikupäevad Harjumaal 
toimuvad kolmel korral maikuu 
jooksul – laupäeval, 4. mail, tei-
sipäeval, 14. mail ja teisipäeval, 
21. mail, saades kõigil kolmel 
korral alguse nii Maardus, Keilas 
kui ka Paldiskis. Bussiseminari 
käigus jõutakse Haapsalu linna 
ning sõit kestab kella 9.30-17.30. 
Keilas on kohtumise alg- ja lõpp-
punktiks linnavalitsus, aadressil 
Keskväljak 11. 

Õppereis sisaldab maailma-
kohvikut ülesannete ja arutelu- 
dega, töötuba riigi e-teenuste 
kasutamisest, kasulikke kohtu- 
misi külalistega, õppekäiku  
Haapsalu Kutsehariduskeskuses-
se, põnevat ekskursiooni Haap-

Kodanikupäevad Harjumaal 
UUDIS

salu linnas, kohvipausi ja lõuna-
sööki. 

Seminaril saab osaleda eelre-
gistreerimisega, mis on kohus-
tuslik. Registreerumise link on 
leitav HEAK (Harjumaa Ettevõt-
luse ja Arengukeskuse) kodule-
hel www.heak.ee ning kirja saab 
end panna seni, kuni antud päe-
vale kohti jätkub. 

Kodanikupäevi korraldab Har-
ju Ettevõtluse- ja Arengukeskus 
Integratsiooni Sihtasutuse toetu-
sel ja koostöös Maardu, Keila ja 
Lääne-Harju kohaliku omavalit-
susega. Kodanikupäevad toimu-
vad Euroopa Liidu projekti „Ees-
ti keele õpet toetavad tegevused 
ja kodanikuõpe” raames. 

Küsimuste korral võtke ühen-

dust projekti kommunikatsioo-
nijuhi Anna Heinsooga (tel 5683 
1323, e-post anna@heak.ee).

Mida annab 
kodanikuharidus

Kodanikuharidus mängib olulist 
rolli aktiivsete ja vastutustundli-
ke kodanike kujundamisel ühis-
konnas. 

• õpetab oskusi teabe ana-
lüüsimiseks, kriitiliseks mõtle-
miseks ja põhjendatud otsuste 
tegemiseks, mida saab rakenda-
da ka igapäevaelus, mitte ainult 
poliitikas;

• soodustab kohustus- ja vas-

tutustunde arengut ühiskonna 
ees;

• aitab inimestel mõista oma 
õigusi ja osata neid kaitsta;

• soodustab mitmekesisuse, 
sealhulgas kultuurilise, etnilise, 
usulise ja soolise mitmekesisuse 
mõistmist ja austamist ühiskon-
nas;

• aitab arendada suhtlusosku-
si, mis on olulised konfliktide la-
hendamiseks, koostööks ja osale-
miseks ühiskondlikes aruteludes;

• soodustab aktiivsete koda-
nike kujunemist, kes on valmis 
panustama ühiskonna parenda-
misse, tõstatama olulisi sotsiaal-
seid küsimusi ja töötama nende 
lahendamise nimel.

Ettepanekud Keila linna 
teenetemärgi omistamiseks 
on oodatud 29. aprillini. 

Linnavalitsusele tähtaeg-
selt esitatav avaldus peab 
sisaldama Keila linna tee-

Ettepanekud teenetemärgi omistamiseks
LINN TUNNUSTAB

netemärgi kandidaadi nime, sün-
niaega, elukohta, elukutset või 
ametit, töö- või teenistuskohta 
ning põhjendust, mille eest kan-
didaat võiks Keila linna teenete-
märgi saada. Ettepanekuid võib 
esitada igaüks. Ettepaneku tege-
mise kinnitatud vorm on leitav 
Keila linnavalitsuse kodulehel 

tunnustamiste alammenüüst. 
Selle saab saata ka kirjalikult, e-
posti aadressil klv@keila.ee või 
Keskväljak 11 Keilas. Teenete-
märgi omistamise üle otsustab 
Keila Linnavolikogu. 

Keila linna teenetemärk on 
asutatud 1998. aastal, kui möö-
dus 60 aastat Keilale linnaõi-
guste andmisest ning seda an-
takse füüsilisele isikule Keila 
linnale osutatud eriliste teenete 
eest. Keila linna teenetemärk on 

valatud valgest metallist ning 
koosneb stiliseeritud männipuu 
kujutisest ja selle juurte vahe-
le kinnitatud Keila linna vapist. 
Vapi kilp on kullatud, rukkilille 
süvend on täidetud sinise emai-
liga. Keila linna teenetemärgi ja 
selle juurde kuuluva tunnistu-
se on valmistanud kunstnikud 
Kuldar Hütt ja Terje-Irena Hütt. 
Keila linna teenetemärke on välja 
antud 42, neist viimati eelmisel 
aastal Piia Petersonile.

Allikas: Harju Ettevõtluse- ja 
Arengukeskus



Gustav Kulp sündis 
29. aprillil 1874 
(vana kalendri jär-

gi 16. aprillil 1974 - toim) 
Järvamaal Lehtse vallas 
popsikohapidaja pojana.

Oma lauluarmastajalt 
emalt on ta pärinud lau-
luande ja lauluarmastuse. 
Juba kooli kolmehäälses 
kooris lauldes oli tal sel 
ajal, kui koolmeister las-
tele üht häält õpetas, kõik 
kolm häält õpitud. Kui ta 
vahel koolist puudus, lau-
sus koolmeister: „Ega täna 
saa laulu teha, Kulp puu-

dub.“ Esimese mänguriista 
sai ta poisikesepõlves oma isalt keelteta viiuli näol, millele meis-
terdas ise keeled peale hobusejõhvidest ja niidist, nii et oli või-
malik mängu õppida. Kui juba õiged keeled peale sai, siis oli ta 
varsti külapillimees, kes võistles mänguoskuses perepoegadega. 

Seitsmeaastaselt hakkas ta käima karjas, neljateistkümneselt 
tuli aga juba hakata tööd õppima ja iseseisvalt ennast elatama. Ta 
töötas kingsepana, vabrikutöölisena Tallinnas Lutheri ja Dvigate-
li tehastes ning kellassepana. 

1900. aastal astus Gustav Kulp Tallinna Estonia koorilaul-
jaks, kus koorijuhiks oli pärastine notar Bergmann (Estonia Seltsi 
kümneliikmeline laulukoor dirigent Bergmanni juhatusel osales juba 
esimesel laulupeol 1869. aastal, kus toimunud lauluvõistlusel pälviti 
esimene auhind. Heinrich Rosenthal „Eesti rahva kultuurilised püüd-
lused ühe generatsiooni vältel, 1869-1900”, trükitud Tallinnas 1912 
– toim).

Selle järel oli ta Valvaja meeskooris, mida juhatas Hugo Kur-
nim ja hiljem laulis Pandoriini segakooris Ärtise juhatusel. 1905. 
aastal lagunesid ülalnimetatud koorid. Samal aastal asutas Gus-
tav Kulp topeltkvarteti ja hakkas ühtlasi lauljaks Karskuse Ku-
ratooriumi segakooris, mida juhatas August Topmann. Topelt-
kvartetiga pidas Kulp harjutusi oma ühetoalises korteris. 1905. 
aasta ärevatel päevadel oli harjutustele tulek raskendatud õhtu-
se liikluskeelu tõttu. Lauljail tuli nii mõnigi kord kasutada „üle 
plangu“ teid kohalejõudmiseks. Topeltkvartett esines Käsitöölis-
te Avitamise Seltsis, Trükitööliste ametiühingus, Kose-Lükati va-
baõhupidudel ja mujal. Kavas olid ka revolutsioonilised laulud. 

1908. aastal asus Gustav Kulp elama Keilasse. Siit sõitis ta 
veel Karskuse Kuratooriumi laulukoori liikmena Türile ja Amb-
lasse esinema. 

Sel ajal kui Kulp Keilasse tuli, tegutses siin kaks laulukoori 
– Keila Laulu ja Muusika Seltsi segakoor Jakob Maabergi juha-
tusel, milles laulsid peamiselt taluinimesed ümberkaudsetest 
küladest, ja Keila Rahvahariduse Seltsi segakoor G. Treumanni 
ning hiljem V. Tuuliku juhatusel. Selle koori koosseisu kuulus 
peamiselt kohalik haritlaskond. 1908. aastal astus Gustav Kulp 
Keila Rahvahariduse Seltsi laulukoori, kuid juba 1909. aastal 
koondusid Gustav Kulbi ümber laulu ja näitemängu armastajad 
käsitöölised, vabrikutöölised ja ka mõni väikekohapidaja. See 
laulusõprade rühm, mis hakkas tegutsema Keila Vabatahtliku 
Tuletõrjujate Seltsi all, oli kolmandaks üheaegselt tegutsevatest 
kooridest Keilas. Kuid Keila Vabatahtliku Tuletõrjujate Seltsi esi-
algne põhikiri lubas tegeleda ainult tulekustutamisega, mitte aga 
isetegevusega. 1910. aasta üldlaulupeost võtsid osa kõik kolm 
koori, teised oma seltsi nime all, Gustav Kulbi koor aga Keila 
alevi segakoori nime all. Kui tuletõrjujate seltsi põhikirja mõne 
aja pärast muudeti ja selts sai õiguse tegeleda ka isetegevusega, 
sai ka koor tuletõrjujate seltsi nime. Samuti esines näiterühm 
tuletõrjujate seltsi nime all. 
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Muuseumivaramu

Johanna Lahesalu 1. osa
Gustav Kulbi elulugu

FOTO: ERAKOGU

KAIRI KALJUSTE
INFO@CARAVANPARK.EE

Legendaarse keilalase Gustav Kulbi 150. sünniaastapäeva eel 
alustame uut muuseumivaramu lugu just talle mõeldes. 
Täna mäletavad Keila inimesed Gustav Kulpi rohkem foto-

graafina, kes jäädvustas Keilat ja siinseid inimesi piltides. Hoopis 
vähem teame või mäletame Gustav Kulpi koorijuhi või aktiivse selt-
sitegelasena. Kui järgmise nädala lehes kõneleme tema järeltulija-
tega perekonnast ja fotopärandist, siis Muuseumivaramu veerg on 
pühendatud just Gustav Kulbi muusikalisele pärandile. Need read 
on kirja pannud tema tütar Johanna Lahesalu oktoobris 1959. Har-
jumaa Muuseumi arhiivkogust on mälestused välja valinud Külli 
Kõrs, toimetanud Evelin Povel. 

Foto Harjumaa Muuseum

• 4. mai kell 10-17 5. mail kell 10-16
• Vanamõisa karavanipark ja vabaõhukeskus 
   Vabaõhukeskuse teel Vanamõisa külas
• 5-eurone päevapilet on karavanimessil ja 
   kevadlaadal ühine, alla 140 cm lastele 
   sissepääs tasuta
• Seminariprogrammis „Kolm naist karavanis“ – 
   küsimuste-vastuste voor!
• www.caravanfest.ee, 
  www.vanamõisalaadad.ee, 
  www.vabaõhukeskus.ee, 
  FB: Suur Vanamõisa Kevadlaat

• Ettetellimist võimaldavad puukoolid: 
Viljapuude istikud - Seedri Puukool 
https://www.seedripuukool.ee/
Viljapuude istikud - Külli Kambek Fie 
https://kambek.ee/
Marjapõõsaste istikud - Väino Eskla Fie 
https://www.aiatark.ee/et
Püsililled - Helga Taimeaed 
https://www.helga.ee/
Püsikud, okaspuud- Luige Puukool 
https://luigepuukool.ee/
Okaspuud, lehtpõõsad - Vääna Puukool 
https://xn--vnapuukool-q5aa.ee/
Elulõngad, viinapuude istikud - Roogoja talu 
https://www.roogoja.ee/
Lillesibulad - Sibullilled OÜ 
https://sibullilled.com/
Mustikataimed Lätist 
https://krummellenes.lv/
Pojengid, floksid - Mädapea mõis FB: Mäda-
pea mõisa lilleaed
Viljapuud, põõsad - Aia Puukool
https://www.aiapuukool.ee/ 

INFO

Caravanfest ja 
Vanamõisa kevadlaat

puuduolevat rahulolutunnet.
Külastajaid jagus ka semina-

riruumi – kuulajatega täitusid 
istmeread ühtviisi nii ettekanne-
te ajal, mis rääkisid erinevatest 
sihtkohtadest ja matkaauto ehi-
tamisest kui ka kogenud reisi-
sellide lood. 

CaravanFest 
2024
Ka tänavu on võimalik tutvust 
teha selle seiklusrikka maail-
maga. Väljas on suuresti kõik 
Eestis matkaautosid või nende 
tarvikuid pakkuvad ettevõtted, 
lisaks eksponendid Lätist ja Lee-
dust, veelgi enam – kaasatud on 
ka uusi tegijaid ja neidki, kelle 
puhul esimese hooga ei aimaks-
ki, et ta karavanituristi või -tu-
rismiga seost omab. Lisaks saab 
messilt näpunäiteid matkaauto 
rentimiseks.

Avastamisrõõmu jagub ka 
külalisele, kes tahab aimu saada 
kohtadest, kuhu võiks tulevikus 
matkaautoga reisida. Messilt 
saab ideid, kuhu esialgu kasvõi 
tavalise autoga suund võtta, et 
looduses puhata – tutvuda saab 
Eesti Kämpingute Liidu kämpin-
gutega, kohal on ka kämpinguid 
Lätist, Leedust jm. Ka tänavu 
on avatud seminariruumi uk-
sed – seekord tuleb juttu, kui-
das sobivat matkaautot valida ja 
mida ostu juures silmas pidada, 
missugused on karavanituristi 
peamised turvalisusega seotud 

Mai esimesel nädalava-
hetusel – 4. ja 5. mail 
– toimub Vanamõisa 

karavanipargis teine matkaauto-
de mess CaravanFest 2024 ühes 
karavanituristide kokkutuleku 
ning Vanamõisa Kevadlaadaga.

Kui kevadlaata võib tradit-
siooniks pidada, siis tore on 
tõdeda, et ka uusi asju võetakse 
uudishimuga vastu. Eelmise aas-
ta karavanimess näitas, et huvi 
matkaautode ja karavaniturismi 
kui elustiili vastu on üle ootuste 
suur. Uudistajaid jagus autode 
sisemust kaema, automüüjatega 
juttu puhuma, aga ka vajalikku 
varustust soetama: on ju karava-
nituristi seas populaarne omada 
just seda värskeimat väljalaset 
köögirätikust või sättida autoak-
nale koduteed näitama uut värvi 
valgusega LED-küünal. 

Ka matkaautoeluga esma-
kordselt kokku puutuvaid külali-
si oli rohkesti: põnev oli ju piilu-
da maailma, mis seni pole silma 
jäänud ja mis oma kokkuvoldita-
vate kausside, imepäraste pani-
paikadega auto sisemuses, mis-
tahes kohas ööbimisvõimaluste 
ning koduse hommikukohviga 
pakub võibolla just seda viimast 

CaravanFest ja kevadlaat Vanamõisas
NAABRITE JUURES

ohud, ja paljude lemmikosa – 
reisimuljed! Baltikum, Soome ja 
soojad lõunamaariigid!

Kevadlaat
Karavaniturismi kõrval ei saa 
üle ega ümber Vanamõisa ke-
vadlaadast, mis peab tänavu 
enda pisikest 10. sünnipäeva. 
Selle verstapostini ei jõua mitte 
kõik üritused või ettevõtmised 
ja seda toredam on näha, et huvi 
laada vastu ei ole vähenenud. 

Laat on omamoodi koht või 
suisa kooslus, kust võib kii-
relt läbi joosta ja haarata kaa-
sa otsima tuldud pannilabidat, 
suitsukala või lambanahka, aga 
laadapäeva saab võtta ka kui 
võimalust avastada midagi uut. 
Ehk on tänavu kaltsuvaipade ku-
dujail mõni eriline muster pak-
kuda, ehk on mõni päikesekol-
lane vitraaž verandaaknale, aga 
võibolla oliivipuust käsitöökarp 
ja kasemahlasiirup, käsitööna 
valminud beebikiik ja tikandi-
tega märss suvelavastustele, või  
Haapsalu villased mantlid ja 
kodumaistelt kudujailt alpaka-
villast kampsikud, aga võibolla 
hoopis puidust aiamööbel või 
törts kärjemett. Laadavõlu ongi 
selles, et sealt leiab igaüks mee-
lepärast – isegi kui ei tulda os-
tuplaaniga, siis mõni asi lihtsalt 
kõnetab sedavõrd ja pärast on 
hea tunne, et sai ikka tuldud, 
imetletud, kogetud.

Oma endises headuses on 
laadal väga tore lasteala ja osa-

võturohked lastejooksud (rega-
mine www.programm.ee lehel: 
jooksmine on tasuta, eelregist-
reerimine tagab lapsele finišis 
auhinna), kuid iga asja saab 
veelgi paremaks teha. Nii on sel 
aastal pisut teistmoodi ning loo-
detavasti parem toiduala, kus on 
mitmeid tegijaid ja laadasašlõki 
kõrval saab maiustada burgerite, 
soojade võileibade ning corn do-
gidega. 

Veelgi enam on kasvanud 
taimeala! Ootame enam kui 25 
puukooli ja taimemüüjat ning 
muuhulgas saab laadalt soeta-
da kartulitomati, mis on täiesti 
ainulaadne taim. Tegu on ühe-
aastase kartuliidule poogitud 
tomatitaimega, mille ülaosas 
kasvavad varajased, magusa 
maitsega kirsstomatid ja all hea 
maitsega kartulimugulad. Nõn-
da saab samalt taimelt kahte 
erinevat saaki: ajal, mil tomatid 
on ära korjatud, võib ka kartulid 
üles võtta. Väidetavalt suudab 
üks taim hooaja jooksul toota 
kuni 500 tomatit ja 2 kg kartulit. 
Sellise taime väljatöötamiseks 
kulus tootjatel ligi 15 aastat are-
tustööd. Sobib kasvatamiseks 
nii kasvuhoones, avamaal kui ka 
terrassil suuremas potis. 

Kevadlaada taimeala raames 
pakuvad mitmed puukoolid ja 
taimemüüjad ka istikute ettetel-
limise võimalust – uuri müüja 
kodulehelt, mis sind huvitab, 
võta ühendust ning saa soovitud 
taimed kätte kevadlaadalt! 

Mai alguses saab 
taas uudistada 
matkaautosid ja 
teha kevadisi sisse-
oste.
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Kris Korner, Merike Susi ja Aivo Tamm

PILLERIIN MOILANEN 
NAISKODUKAITSE KEILA I JSK

FOTO: IVO KRAUS 

20.-21. aprillil toimub 
Kloogal traditsioo-
niline kevadlaager 
kodutütardele ja 
noortele kotkastele.

Laager nimega 
Tornaado

Laagrisse on tulemas 150 
noort vanuses 7-12 aas-
tat kogu Harjumaalt. Li-

saks noortele osalevad kaitse-
liitlased, naiskodukaitsjad, 
noortejuhid ja vanemad kodu-
tütred ning noorkotkad. Laagri 
avab Lääne-Harju vallavanem 
Jaanus Saat.

Laager kannab Tornaado 
nime, sest kui kaitseliitlastel 
on Kevadtorm, siis noorte ind 
ja energia on nii suur, et teki-
tab lausa tornaado.

Laupäevane päev koosneb 
erinevatest töötubadest. Õpi-
takse lõket süütama, telki püs-
titama, esmaabi andma, selja-
kotti pakkima ja veel muidki 
matkatarkusi. Õhtupimeduses 
on lastele korraldatud öine 
orienteerumine ning lõkkeõh-

tu, kuhu on kutsutud külaline - 
mustkunstnik ja monorattur Sil-
vain Potiron. Ööbitakse nii Lodi-
järve Koolis kui ka köetavates 
telkides.

Pühapäeval kasutatakse eel-
misel päeval õpitud oskusi kait-
seliitlaste ülespandud takistusra-
ja läbimises. 

Laagri korraldamiseks ühen-
dasid jõud Keila, Klooga, Vasa-
lemma, Paldiski ja Laulasmaa 
rühmad.

Kodutütred ja Noored Kotkad 
on Kaitseliidu struktuurüksused 
nii nagu ka Naiskodukaitse. Kait-
seliidu väärtusruumi iseloomus-
tavad jätkusuutlikkus, kogu-
kondlikkus, avatus, usaldus, 
missiooniteadlikkus. Noorteor-
ganisatsioonide kestmine läbi ae-
gade ja selle aluseks olev vastu-
panuvõime tähendab panus- 
tamist väljaõppe kvaliteeti, kriisi-
olukordadeks valmisoleku suu-
rendamist ja seega iga liikme pa-
remat oskust lahendada elus 
ettetulevaid situatsioone.

Harjumaal on kokku 38 kodu-
tütarde ja noorte kotkaste rüh-
ma.

UUDIS

28. aprillil toimub 
terviseradadel 
kolmandat korda 
XCO maastikuratta 
võistlus.

Tegu on Eesti olümpia-
krossi karikasarja hooaja 
esimese etapiga, mille 

korraldab klubi Sportlove. Va-
rem peeti avaetapp Pirital, nüüd 
algab hooaeg Keilast. 

Rajameister Risto Erik ütleb, 
et võistlusala on suures plaanis 
muutumatu, kuid on mõned 
uuendused. „Alguses keeras 
rada kohe metsa vahele ja tiiru-
tas seal pikalt. Nüüd on see osa 
lühem, et oleks pealtvaatajatele 
paremini jälgitav,“ seletab Erik. 
Üks sõit mööda paekividest tõu-
su tehti senisest raskemaks. Osa 
mäest veeti kõrgemaks ning laie-
maks. „Mõned tööd tegime alles 
aprilli teisel nädalal, kui varjuli-
ne mäekülg lõpuks üles sulas,“ 
lisab rajameister. Vaev tasus end 
ära - uuendatud rada peaks ole-
ma huvitavam ja põnevam. Täis-
kasvanute rada on 4 kilomeetrit 
pikk. 

Muudatusi on ka lastele. Kuna 
mäge tõsteti, siis muutus rada 
kohati raskemaks. See on tavali-
sest veidi lühem, et algajad ning 
aeglasemad ei jääks hätta. Las-
teraja pikkus on 1,4 kilomeetrit.

Võistluspäeva 
programm

Keila etapp algab 28. aprillil kell 
11 noorimate laste sõitudega. 
Enne seda saavad kõik osalejad 
kolmveerand tunni jooksul raja-
ga tutvuda. 

Järgmine paus peetakse 13.30-

SPORT

14.20. Pärast lõunat sõidab veel 
kuus vanuseklassi, viimane au-
tasustamine algab 16.15. Kokku 
osaleb etapil 15 vanuseklassi. 
„Viimane start toodi pool tundi 
ettepoole. Mullu vaatasid koh-
tunikud ja korraldajad, et selle 
ja eelviimase stardi vahe on liiga 
pikk,“ ütleb rajameister. 

Registreerimine avati üle-eel-
misel nädalal. Esimesed huvi-
lised on kirjas, välisvõistlejaid 
oodatakse kindlasti Soomest. 
„Mullu oli sealt kolm. Lätist on 
võistlejaid käinud, aga siia põh-
jarannikule jõuab sealt rahvast 
harva,“ räägib Erik. 

Pealtvaatajatele on etapp ta-
suta. Korraldajate sõnul võiks 
mägine võistlus maastikurat-
tal olla huvitavam kui näiteks 
maanteesõidu jälgimine. Samas 
tuleb huvilistel järgida ohutus-
nõudeid. „Ärge minge sinna, 
kus on lindid või piirded ees ega 
kõndige võistluse ajal üle raja 
ning olge ettevaatlikud,“ õpetab 
Risto Erik. 
Vaata lisa: https://sportlove.

ee/ee/keila-xco

Rattavõistlus aprilli viimasel pühapäeval 

FOTO: ERAKOGU

Ilm on hukas

Ilmauudised on kokku koondanud ja lehele saatnud 
Kadri Aller. Tekstides on säilitatud ajastuomane kirja-
viis. 

Keilast. – Tänawune lumerikas talw on rukkiorastele 
kahju teinud, et kõik taimed kuluna, aga mitte haljalt, 
lume alt wälja tulewad. Kui juur wigata on, siis wõib 
weel asja saada, praegu ei saa otsust teha, sest et elu-
le ärataja soojus puudub. Lume rohkus ja külm on 1. 
Aprillil weel aruldane suur, waewalt on loota, et lumi 
jüripäewaks ärakaduda jõuab. Tahab liig julgete põl-
lumeeste lojuste karjad surmata, sest et läinud põud-
se aasta pärast looma toitu wähe sai ja mõni mees 
liiga loomi jättis.

Sakala (1878-1940), nr. 16, 17. aprill 1902

ALLAR VIIVIK  
ALLAR@KEILALEHT.EE

Hetk eelmise aasta võistluselt Keilas



Kirjuta meile, kui vajad maja-

le ehitusloa projekti või kasutu-

luba, majapaberid@gmail.com.

Müüa sõelutud muld, sõel-

med, liiv, killustik(värviline), 

freesasfalt, purubetoon ja muud 

puistematerjalid. Platsi ja sisse-

sõiduteede ehitus. Ekskavaatori 

tööd. Kohalevedu 1-30t. Telefon 

504 6446.

Ostan Eesti- ja nõuko-

gudeaegset vanavara: raa-

matud, nõud, märgid, fotod, 

postkaardid, kohvrid, mün-

did, vinüülplaadid jne. Tel 

504 0999.

Vanavara ost. Uuemad ja 

vanemad raamatud, post-

kaardid, märgid, mündid, he-

liplaadid, mänguasjad, nõud, 

margid jne. Andres 514 0618.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase jne. Raha kohe kätte. Tel 

5353 8982.

Ostan vene mootorrattaid, 

mopeede, võrre - igas seisus. Tel 

5809 6086.

Müüa kuivi ja tooreid küt-

tepuid lahtiselt või 40l võrk-

kotis. Pikkused 25-50 cm. Tel 

5615 8990.

Müüa puit- ja turbabriketti, 

pelletit, küttepuid ja kütteklotse. 

Transport Keilas ja lähiümbru-

ses tasuta. Tel 5359 3615, kei-

labrikett.ee.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesemahulisi 

töid. Tel 5660 7554, janek@ja-

nelldisain.ee

Soojustame PUR vahuga sei-

nu, lagesid ja vundamente. Lisa-

info +372 5350 5353 Egon.

Akende-uste reguleerimine 

ja hooldus. Mehhanismide re-

mont. Tihendite, linkide, silikoo-

ni ja klaaspakettide vahetus. Tel. 

5561 3632.

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post:  

korstnapyhkija1@gmail.com.

Kutselise korstnapühkija tee-

nused, küttekehade parandus. 

Tel. 51 980 980, tulituli.ee.
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AED&KODU

REMONT&EHITUS

Kuulutused

KÜTTEPUUD

OST&MÜÜK

MUU

Fb: Triin Mäe-kogemusnõustamine 
info@triinmae.ee 

5558 3171 

Ära jää 
üksi oma 
muredega!

Olen siin, et aidata Sul leida tasakaal 
suhete, töö, kodu 

ja iseendaga.

Väärtustades elu„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Ilu tuleb pika pilu peale“
Näitus
Avatud 1. juunini

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Töötuba „Visandid muuseu-
mis“
27. aprillil kell 13
Vaata lisa  
www.amandusadamson.ee

Huvitavate Kohtumiste Klubi
20. aprillil kell 19

Verekeskus
22. aprillil kell 10

Keila mosaiikmaal
Näitus
31. maini

Hellekai Põldra loodusmaalid
30. aprillini

„Tänased tegemised“
kangakudumise ringi näitus
E-N 9-16, R 9-15

Sotsiaalkeskuse teisel korrusel 
tööpäeviti võimalus punuda 
varjevõrke Ukraina sõjaväele. 
Kogutakse ka õiges suuruses 
plekkpurke ja küünlavaha. Lisa-
info Tiiu Jalakas tiiu@keilasots.
ee, telefon 524 7284.

JUTUHOMMIK: 
20. aprillil kell 12.00
AX-Teatri näitleja Maire Mee-
rents loeb Ilmar Tomuski raama-
tut „Kukeleegu!”.
Lisaks meisterdamine.
Jutuhommikuid toetab Eesti 
Kultuurkapital.

„Kultuuririkas koolivaheaeg” 
(koolilastele)
22. - 25. aprill iga päev kell 13.00 

Õhtu Helgi Salloga
Saksofonil kaastegev 
Liis Mäevälja
25. aprillil kell 18.00
Sissepääs TASUTA!

Naiskodukaitse evakuatsiooniko-
ti näitus „Pakin kaasa ABC”.
5. aprill - 24. mai

RAAMATUKOGU GALERII:
„Jääknäitus”
Sirje Kriisa. Tiia Eikholm
1. - 30. aprill

KLAASVITRIINID:
„Ilu nõudel”
Keila Kultuurikeskuse portsela-
nimaali ringi tööde näitus
Juhendaja Reet Õunloo
6. -30. aprill
 
ORANŽ SEIN: 
„Lasterikaste rõõmuhetked”
Lääne-Harju Lasterikaste pere-
de lapitehnika ja heegeldamise 
kursuste tööde näitus
2. - 26. aprill

LASTEALA:
„Naljakuul vallatleme vanasõ-
nadega”
Mäng lastele vanasõnade tund-
misest
 
RAAMATUNÄITUSED:
* EESTI NAINE - 100
* Aasta 2024 tegijad looduses

KLAVERIKONTSERT
Ivari Ilja
Kavas Beethoven, Brahms, Liszt, 
Chopin
21. aprillil kell 17 

„Kolm J.S. Bachi klaveripar-
tiitat“
Esinevad Rose Thomas, Sofia 
Khvichia ja Age Juurikas
24. aprillil kell 19

Laste- ja noorteasjade 
kirbukas
20. aprillil kell 10-14

JUMALATEENISTUS 
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11 

Pühapäevakool koguduse majas
Pühapäeval kell 11

Kevadine leerikool
Teisipäeviti kell 18
Info keila@eelk.ee

JUMALATEENISTUS 
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end hin-
gehoidlikule vestlusele: keila@
kogudused.ee.

JUMALATEENISTUS 
Laupäeval kell 11 
PIIBLITUND
Laupäeval kell 12

KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

Üks tee on lõpuni käidud,
Üks süda on vaikinud. 

Südamlik kaastunne Kai 
Nurmsaarele perega kalli 

isa ja vanaisa

Enn 
Nurmsaare 

surma puhul. 

KÜ Põhja 20 elanikud

Südamlik kaastunne Kaidole 
kalli elukaaslase

Merle 
Treimanni   

kaotuse puhul.

Ellen, Elen, Eve

Si
ss

ep
ää

s 
pr

ii!

Esmaspäeval, 
22. aprillil kell 18.30 

toimub Keilas Teraapiamajas 
(Keskväljak 17) 

„India puudutus” õhtu  

Svaami Shudh 
Chaitanyaga 

Programmis: 
aastatuhandete tarkus, 

meditatsioon ja India tee.
Üritus on kõigile tasuta. 

Registreerimine 
www.arto�iving.ee/intro 

või tel 5342 3425.

KEILA NOORTEKESKUS 
MÄE 7

Harju Maakonnaraamatukogu lugejale
Kuna Eesti Päevaleht enam paberväljaandena ei ilmu, on meie lugejatel raamatukogus kohapeal 
võimalik interneti vahendusel lugeda Delfi.ee-s järgmisi digiväljaandeid:
Delfi, Eesti Ekspress, Eesti Päevaleht, LP, Maaleht, Kroonika, Anne & Stiil, Eesti Naine, Pere ja Kodu, 
Tervis Pluss, Maakodu, Oma Maitse.
Teenus on tasuta. 
Ligipääsuks nimetatud digiväljaannetele võib kasutada kas raamatukogu lugejaarvuteid või isiklikke 
arvuteid ja telefone.

TEADMISEKS
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Kui te ei soovi, et teid 
lehes õnnitletakse, palun 
andke sellest sünnipäevale 
eelneva kuu lõpus teada 
linnavalitsuse infonumbril 
679 0700 või toimetusele 
telefonil 658 8569. 

Palju õnne!

Juubilarid
VILVE TOMINGAS  85 (23.04) 
VERA SILVESTROVA  85 (23.04) 
AVO RUUTSOO   80 (24.04) 
ÜLO ALJAND   75 (23.04) 
TOOMAS RUMBERG  70 (22.04) 
ENE BRANDT   70 (23.04) 
TIIU MARDISTE  70 (25.04) 

BENITA KODU OOTAB OMA MEESKONDA 

PESUPERENAIST
Töö sisuks on voodi- ja 

vormiriiete ning 
klientide pesu pesemine, 

triikimine ja 
korrastamine.

Ootame Sind kandidee-
rima, kui oled asjatundlik, 
algatusvõimeline, usaldus-
väärne ning puhtust ja 
korda armastav. 

Meie pakume 

Peale katseaja lõppu 
sporditoetust 
30 eur/kuus (Stebby) 
ja soodustusi maja-
sisestelt lisateenustelt.

Töö lihtsustamiseks head 
tehnilist varustatust ja 

ajakohast töökeskkonda.
Täis- või osakoormust, 

graa�kuga tööd.
Tunnitasu 6.30 eur (bruto).

Palun anna teada oma kandideerimissoovist 
personal@benita.ee või helistades 674 4600.

Sinu küsimustele vastab Katrin Kingi.

Benita Kodu asub Tallinnast 25 km kaugusel, 
Keilast 5 km Paldiski poole. Tallinnast bussiliin nr 145, 

peatus „Benita Kodu“. Vaata lisaks www.benita.ee

MERIKE KÄVER
+372 528 7233
merike@raid.ee

KINNISVARA OST-MÜÜK-ÜÜR 
SOOVID MÜÜA VÕI ÜÜRIDA KINNISVARA?

HELISTA JA TEEME ÄRA!

Müügi- ja üürivahendus
Ettevalmistus müügiks

Koristus-kolimine

Külli Friedrichson
56 490 753

kylli@fkinnisvara.ee

Sinu tee uude koju algab siit...

FRIEDRICH
K I N N I S V A R A

Keila Rukkilille Lasteaed 
ootab oma perre tegusat 

ÕPETAJA ASSISTENTI
täiskoormuse ja tähtajatu lepinguga.
Tööle asumise aeg 19. august 2024
Oma CV koos motivatsioonikirjaga 
saata ylle@rukkilill.eu.

Küsi julgelt lisa 
ylle@rukkilill.eu või 5680 1108
Konkurss lõpeb kohe kui sobiv kandidaat on leitud.
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